令和５年１１月 ２７日

大河原町議会議長     岡崎 隆 殿

                        総務産業常任委員会

                        委員長 須藤 慎

所 管 事 務 調 査 報 告 書

本委員会は、調査中の案件について下記のとおり調査を終了したので、大河

原町議会会議規則第 76条の規定により報告いたします。

記

１．開 催 の 日 時   令和  ５年  １１月 １日（ 水 ）

                午前１０時３０分から午後１２時００分

２．開 催 の 場 所   委員会室

３．出欠委員の氏名

出席委員   須藤 慎   高橋 豊  万波 孝子 佐藤 貴久

高橋 芳男  大沼 忠弘  佐久間 克明

４．説明のため出席  政策企画課長 吉野 卓朗

  した者の職氏名

５．議会事務局の出  議会事務局長補佐 伊藤 みどり

  席職員の職氏名

 ６．所管事務の調査事項

（１）大河原町公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例施行

規則に係る申請の資格（欠格事由）の見直しについて

７． 調査の結果及び意見

(1)，欠格に関する事項追加について下記の件について検討した。

  ① 欠格に関する一般的解釈

② 欠格対象の範囲

③ 欠格事由の考慮

④ 指定期間内の措置

(2)，寝屋川市を参考にした本町の欠格条項（案）について検討した。

  ・まちづくりオーガの代表が町長になっている。

  ・指定管理者に指定された後に議員になった場合等の問題点について。

８，委員の意見とまとめ

   まとめ

    ・さいたま市の条例を参考にした形で検討する。

    ・12月会議後委員会を招集し継続協議とする。